对象的规定，公司拟对上述激励对象持有的已获授但尚未
解除限售的全部限制性股票进行回购注销。

2．回购注销数量及价格
因公司实施 2020 年度、2021 年度权益分派方案，2020 年

度向全体股东以资本公积金每 10 股转增 4 股，2021 年度向
全体股东以资本公积金每 10 股转增 3 股。按照《激励计划》
第十四章“限制性股票回购注销原则”的相关规定，“激
励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资
本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股
等事项，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购数量
进行相应的调整”。具体调整方法及调整后的回购注销数

量如下：
Q ＝ Q0×（1 ＋ n）
其中：Q0 为调整前的限制性股票数量；n 为每股的资本

公积转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股
股票经转增、送股或拆细后增加的股票数量）；Q 为调整
后的限制性股票数量。

因公司 2020 年度、2021 年度权益分派方案的实施，本次
回购注销的首次授予部分 17 名原激励对象持有的限制性股
票由 955,600 股调整为 1,739,192 股，其中 346,905 股已於
2023 年 3 月解除限售，剩余 1,392,287 股尚未解除限售。

因公司 2021 年度权益分派方案的实施，本次回购注销的
预留授予部分 8 名原激励对象持有的限制性股票由 493,600
股调整为 641,680 股。

因此，本次回购注销首次授予部分及预留授予部分限制
性股票共计 2,033,967 股，占本次限制性股票激励计划授予
总量的 1.26%，占回购注销前公司总股本的 0.02%。

另外，根据《激励计划》第十三章“公司、激励对象发
生异动的处理”的相关规定，上述 25 人中：13 人持有的限
制性股票按授予价格（首次授予部分调整后为 3.07 元 / 股，
预留授予部分调整后为 7.22 元 / 股，下同）回购注销；12
人持有的限制性股票按授予价格加中国人民银行公布的同
期定期存款基准利率计算的利息回购注销。

3．回购资金来源
回购资金来源为公司自有资金。
三、本次回购注销部分限制性股票的验资及完成情况
安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次回

购注销限制性股票并减少注册资本的事宜进行审验，并出
具了安永华明 (2023) 验字第 70017244_V02 号的《验资报告》。

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认已於
2023 年 12 月 5 日办理完成公司本次部分限制性股票回购注
销事宜。本次回购注销完成后，公司总股本由 9,919,323,000
股减少至 9,917,289,033 股。

四、本次注销后股本结构变动情况
单位：股

股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例

一、有限售条件股份 114,312,806 1.15% -2,033,967 112,278,839 1.13%

二、无限售条件股份 9,805,010,194 98.85% 0 9,805,010,194 98.87%

总股本 9,919,323,000 100.00% -2,033,967 9,917,289,033 100.00%

注：1. 上表以 2023 年 11 月 14 日为股权登记日的发行人
股本结构表作为依据测算，最终数据以中国证券登记结算
有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

2.本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东发生变化，
公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告
重庆长安汽车股份有限公司董事会

2023 年 12 月 7日

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A5 財經新聞 責編 蔡清偉 韓濠昕 美編 張亞榮 2023年12月7日 星期四

創富連城

證監調查HongKongDAO及BitCuped
香港會計師

公會近期一項
研究顯示，參與調查的 1882 間上市公司中，
有 141 家進行環境、社會及管治(ESG)報告，
佔比由 2021 年的 4.5%增至今年的 7.5%。ESG
整體生態朝較為積極的方向發展，但由於現
時採用自願原則，企業出於成本考量及對ESG
數據分析和收集的信心不足，傾向 「觀望」，
ESG的總體發展速度較為緩慢。

在市值為 380 億港元(48.6 億美元)或以上的
137家大市值公司中，ESG報告的比例大幅上
升，從 2021 年的略高於 20%的公司有進行
ESG 報 告 審 計 ， 到 2023 年 的 佔 比 已 超 過
41%。

ESG報告審計提升投資者信心
市場對ESG報告的要求與期望不斷提高，投

資者和持份者則傾向於尋求更可靠、更有相關
性及可供核實的數據。具有質素的ESG報告審
計則可滿足這一需求，為提升香港上市公司的
ESG管治及披露框架，港交所(388)逐步對ESG
報告指引及《上市規則》作出修訂，並陸續實
施。港交所今年4月份刊發諮詢文件，建議規
定所有發行人，在其ESG報告中披露氣候相關